






Aviso o invitación Bases de contratación Aclaratoria Addendum Acta Resolución

1
Licitación Pública 

No. 08/2022

Contratación por lotes de prendas de vestir para personal del

BCH

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Li

c123LP%C3%9ABLICA%20No.08-2022502-

Aclaratoria.pdf

2
Licitación Pública 

No. 22/2022

Contratación del suministro, instalación, configuración e

integración con la consola de gestión de la marca Fortinet de

ciento veintitrés (123) puntos de acceso para brindar servicios

de red inalámbrica (internet o intranet), para las oficinas del

Banco Central de Honduras (BCH) localizadas en el edificio

ubicado en el Bulevar Fuerzas Armadas en la capital de la

República, sucursales del BCH en las ciudades de San Pedro

Sula, Choluteca, La Ceiba y en el Club Social de Funcionarios y

Empleados del BCH, ubicado en Colonia Maradiaga de

Comayagüela

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Li

c123LP%C3%BAblica-22-2022502-

Aclaratoria.pdf

3
Licitación Pública 

No. 23/2022

Contratación del suministro, instalación, configuración y

puesta en funcionamiento de equipos complementarios para

los sistemas audiovisuales y multimedia, instalados en los

salones de usos múltiples, de reuniones y de capacitación,

ubicados en el edificio del Banco Central de Honduras en el

Bulevar Fuerzas Armadas en la capital de la República, según

el detalle siguiente: Ítem No.1: Dispositivos Multimedia. Ítem

No.2: Pantallas de Proyección. Ítem No.3: Sistema de

Iluminación. Ítem No.4: Acondicionadores de Energía

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Li

c123LP%C3%BAblica-23-2022503-

Aclaratoria.pdf

4
Licitación Pública 

No. 24/2022

Contratación del suministro, instalación, configuración,

integración y pruebas de siete (7) equipos de ciberseguridad

distribuidos de la siguiente manera: cuatro (4) para el Edificio

Principal del Banco Central de Honduras, ubicado en el

Bulevar Fuerzas Armadas en la capital de la República, uno (1)

para el Centro de Capacitación, ubicada en Comayagüela,

MDC, uno (1) para la sucursal del Banco Central de Honduras

ubicada en la ciudad de La Ceiba y uno (1) para la sucursal del

Banco Central de Honduras ubicada en la ciudad de Choluteca

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Li

c123LP%c3%bablica-24-2022502-

Aclaratoria.pdf

Departamento de Adquisiciones y Bienes Nacionales

PUBLICACIONES DE CONTRATACIONES JULIO DE 2022

Links de publicación en Honducompras
No. No.Proceso Descripción

Banco Central de Honduras

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%9ABLICA No.08-2022502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%9ABLICA No.08-2022502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%9ABLICA No.08-2022502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-22-2022502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-22-2022502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-22-2022502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-23-2022503-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-23-2022503-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-23-2022503-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica-24-2022502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica-24-2022502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica-24-2022502-Aclaratoria.pdf


Aviso o invitación Bases de contratación Aclaratoria Addendum Acta Resolución

Departamento de Adquisiciones y Bienes Nacionales

PUBLICACIONES DE CONTRATACIONES JULIO DE 2022

Links de publicación en Honducompras
No. No.Proceso Descripción

Banco Central de Honduras

5
Licitación Pública 

No. 26/2022

Contratación del servicio de soporte y actualización de

producto para los licenciamientos instalados en los equipos de

los edificios del Banco Central de Honduras ubicados en el

Bulevar Fuerzas Armadas en la capital de la República, y en la

sucursal de la ciudad de San Pedro Sula; ocho (8) licencias

para virtualización y gestión de servidores virtuales (VMware),

por el período comprendido del 1 de mayo de 2023 al 30 de

abril de 2025

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs

/Lic123LP%c3%bablica-26-2022100-

AvisodePrensa.pdf

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bab

lica-26-2022201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Li

c123LP%c3%bablica-26-2022502-

Aclaratoria.pdf

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Li

c123LP%C3%BAblica-27-2022502-

Aclaratoria.pdf

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Li

c123LP%C3%BAblica-27-2022503-

Aclaratoria.pdf

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Li

c123LP%c3%bablica-28-2022502-

Aclaratoria.pdf

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Li

c123LP%c3%bablica-28-2022503-

Aclaratoria.pdf

6
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs

/Lic123LP%c3%bablica-27-2022100-

AvisodePrensa.pdf

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bab

lica-27-2022201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf

Contratación del servicio de mantenimiento preventivo y

correctivo para tres (3) librerías de respaldo a cintas de

cartucho de almacenamiento con tecnología LTO8, marca

Oracle, modelo Storagetek SL150, así: dos (2) en el edificio del

Banco Central de Honduras ubicado en el Bulevar Fuerzas

Armadas en la capital de la República y una (1) en la Sucursal

de San Pedro Sula, Cortés, por el período comprendido del 7

de febrero de 2023 al 31 de diciembre de 2024.

Licitación Pública 

No. 27/2022

Licitación Pública 

No. 28/2022

Contratación por lotes del servicio de mantenimiento

preventivo y correctivo de los equipos siguientes: Lote No.1:

Cuatro (4) soluciones de almacenamiento en red (SAN) marca

Hitachi, modelo AMS-2100 ubicadas en: tres (3) en el edificio

del Banco Central de Honduras en el Bulevar Fuerzas Armadas

en la capital de la República y una (1) en la Sucursal San Pedro

Sula, Cortes; por el período comprendido del 1 de abril de

2023 al 31 de diciembre de 2024, Lote No. 2: Tres (3) chasis

SUN Blade 6000, doce (12) servidores tipo Blade, SUN Blade

X4-2B nueve (9) de rendimiento alto y tres (3) de rendimiento

medio ubicados en: dos (2) chasis SUN Blade 6000 y ocho (8)

SUN Blade X4-2B en el edificio del Banco Central de Honduras

en el Bulevar Fuerzas Armadas en el capital de la República y

un (1) chasis SUN Blade 6000 y cuatro (4) SUN Blade X4-2B en

la Sucursal San Pedro Sula, Cortes; por el período de un (1)

año comprendido del 1 de abril de 2023 al 31 de marzo de

2024 y Lote No.3: Cuatro (4) servidores Oracle dos (2) M10 y

dos (2) T4-1, por el período comprendido del 1 de abril de

2023 al 31 de diciembre de 2024.

7
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs

/Lic123LP%C3%BAblica-28-2022100-

AvisodePrensa.pdf

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BA

blica-28-2022201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica-26-2022100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica-26-2022100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica-26-2022100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica-26-2022201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica-26-2022201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica-26-2022502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica-26-2022502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica-26-2022502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-27-2022502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-27-2022502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-27-2022502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-27-2022503-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-27-2022503-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-27-2022503-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica-28-2022502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica-28-2022502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica-28-2022502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica-28-2022503-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica-28-2022503-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica-28-2022503-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica-27-2022100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica-27-2022100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica-27-2022100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica-27-2022201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica-27-2022201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-28-2022100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-28-2022100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-28-2022100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-28-2022201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-28-2022201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf


Aviso o invitación Bases de contratación Aclaratoria Addendum Acta Resolución

Departamento de Adquisiciones y Bienes Nacionales

PUBLICACIONES DE CONTRATACIONES JULIO DE 2022

Links de publicación en Honducompras
No. No.Proceso Descripción

Banco Central de Honduras

9
Licitación Pública 

No. 30/2022

Contratación del servicio de soporte técnico y actualización de

producto para el licenciamiento de software del componente

de alta disponibilidad Oracle Solaris Clúster, Enterprise

Edition, conforme al detalle y los períodos siguientes: Ítem I:

cuatro (4) licencias, por el período del 1 de enero de 2023 al

31 de diciembre de 2023 e Ítem II: veintiocho (28) licencias por

el período del 1 de enero de 2023 al 31 de diciembre de 2024. 

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs

/Lic123LP%C3%BAblica-30-2022100-

AvisodePrensa.pdf

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BA

blica-30-2022201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Li

c123LP%C3%BAblica-30-2022502-

Aclaratoria.pdf

10
Licitación Pública 

No. 31/2022

Contratación del servicio de mantenimiento preventivo y

correctivo de dos (2) servidores SUN ORACLE SPARC T7-2,

ubicados en el edificio del Banco Central De Honduras (BCH),

en el Bulevar Fuerzas Armadas en la capital de la República,

por el periodo comprendido del 1 de enero de 2023 al 31 de

diciembre de 2024

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs

/Lic123LP%C3%BAblica-31-2022100-

AvisodePrensa.pdf

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BA

blica-31-2022201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf

11
Licitación Pública 

No. 32/2022

Contratación de los servicios de soporte de licenciamiento y

actualización de producto con el fabricante SAP (Enterprise

Support) y adquisición de un paquete de trescientas (300)

horas de soporte técnico y funcional para el sistema SAP ECC

6.0 del Banco Central de Honduras (incluidos SAP ERP y SAP

HCM), por el término de dos (2) años, comprendido del 1 de

enero de 2023 al 31 de diciembre de 2024

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs

/Lic123LP%C3%9ABLICA%20No.32-

2022100-AvisodePrensa.pdf

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%9A

BLICA%20No.32-2022201-

PliegooTerminosdeReferencia.pdf

8
Licitación Pública 

No. 29/2022
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BA

blica-29-2022201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs

/Lic123LP%C3%BAblica-29-2022100-

AvisodePrensa.PNG

Contratación para la prestación del servicio de

mantenimiento preventivo y correctivo de dos (2) servidores

Oracle SPARC T8-1, ubicados en: uno (1) en el edificio del

Banco Central de Honduras en el Bulevar Fuerzas Armadas en

la capital de la República y uno (1) en la Sucursal San Pedro

Sula, Cortés, por el período de dos (2) años comprendido del

28 de octubre de 2022 al 27 de octubre de 2024

_______________________________

Olivia Marina Corea Cruz 
Analista III

_____________________________________

Revisado: Isbela Marisela Pavón Martínez
Jefe División de Adquisiciones y Contrataciones

______________________________________

Autorizado: Omar Humberto Zúniga Zúniga                                                  
Jefe Departamento de Adquisiciones y Bienes Nacionales

_____________________________________

Revisado: Tania Mariela Gutiérrez Leiva
Jefe a.i. Sección de Adquisiciones 

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-30-2022100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-30-2022100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-30-2022100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-30-2022201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-30-2022201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-30-2022502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-30-2022502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-30-2022502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-31-2022100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-31-2022100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-31-2022100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-31-2022201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-31-2022201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%9ABLICA No.32-2022100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%9ABLICA No.32-2022100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%9ABLICA No.32-2022100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%9ABLICA No.32-2022201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%9ABLICA No.32-2022201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%9ABLICA No.32-2022201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-29-2022201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-29-2022201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-29-2022100-AvisodePrensa.PNG
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-29-2022100-AvisodePrensa.PNG
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%C3%BAblica-29-2022100-AvisodePrensa.PNG

	Matriz de Publicaciones julio_Honducompras.pdf
	Matriz de Publicaciones julio_Honducompras enlaces

